
Mennesker med cerebral parese får moderne boliger og mulighed for en mere 

selvstændig hverdag 

Med store donationer fra Elsass Fonden og CP Danmark kan Region Hovedstaden nu sætte gang i en stor 

modernisering af Jonstrupvang i Furesø kommune, som er et bo- og aktivitetstilbud til voksne med cerebral 

parese (tidl. kaldt spastisk lammelse). Med moderniseringen udvides alle boliger til moderne to-rums 

boliger, der bygges træningsbassin og multisal og integreres nyskabende digitale løsninger. Projektet skal 

inspirere til en nytænkning af danske botilbud. 

 

Tæt integreret med lokalområdet i det hurtigt voksende bysamfund Jonstrup i Furesø Kommune ligger 

Jonstrupvang. Et botilbud, som tilbyder en spændende og aktiv hverdag for 46 beboere og 24 dagbrugere 

med diagnosen cerebral parese (CP). Bygningerne er dog gamle og utidssvarende. Derfor glæder det 

regionsrådsformand Lars Gaardhøj (S), at regionen nu kan sætte gang i en storstilet modernisering, som 

skal højne kvaliteten af botilbud til danskere med svære fysiske og kognitive funktionsnedsættelser. 

”Først og fremmest bliver det rigtigt godt for de mange mennesker, som har deres hverdag på 

Jonstrupvang. Beboerne får to værelser i stedet for et enkelt værelse, og så kommer der mange nye 

aktiviteter som træningsbassin, multisal og sanserum, der vil være med til gøre hverdagen endnu mere 

spændende og meningsfuld. Jeg vil gerne sende en kæmpe tak til Elsass Fonden og CP Danmark for at være 

med til at gøre projektet muligt,” siger Lars Gaardhøj. 

Plads til ny teknologi 

Jonstrupvang er en selvejende institution, der har driftsoverenskomst med Region Hovedstadens Sociale 

Virksomhed, som blandt andet driver og udvikler en række handikaptilbud. Formand for Social- og 

Psykiatriudvalget i Region Hovedstaden Peter Westermann (SF) ser frem til at følge moderniseringen: 

 

” Når vi moderniserer Jonstrupvang, er det for at gøre en stor forskel i beboernes og brugernes liv. Boliger 

og faciliteter skal være gode og moderne. Og nu får vi mulighed for i langt højere grad end tidligere at 

integrere moderne teknologi og digitale løsninger. For eksempel kommer boligerne til at være topmoderne 

med døgnrytmelys og digital styring via smartphone af fx temperatur, døre og gardiner. Det kan give mere 

livskvalitet og selvstændighed for beboerne og brugerne,” siger Peter Westermann. 

Stor donation fra Elsass Fonden 

Elsass Fonden donerer ca. 50 mio. kr. til moderniseringen af Jonstrupvang. Det er den hidtil største 

enkeltstående donation i fondens historie. Fonden er sat i verden for at øge livskvaliteten for mennesker 

med cerebral parese, og det er projektet et godt eksempel på, fortæller bestyrelsesformand i Elsass 

Fonden, Nick Elsass. 

”Vi er rigtigt stolte over, at vi kan bidrage med en donation til moderniseringen af Jonstrupvang, så de 

fysiske rammer kommer til at matche den store faglighed, som er på botilbuddet i dag. Samtidig er vi glade 

for at kunne bidrage til, at beboerne får en nemmere og mere inspirerende hverdag takket være de 

forbedrede faciliteter så som varmvandsbassin og multisal samt velfærdsteknologi,” siger Nick Elsass. 

Træning hjælper til en bedre hverdag  



CP Danmark – interesseforeningen for cerebral parese – udpeger flertallet af medlemmerne i bestyrelsen 

for Jonstrupvang. I dag ejer foreningen bygningerne og grunden, men i forbindelse med moderniseringen 

overdrages arealet til Region Hovedstaden. Det udgør en donation, som svarer til ca. 13 mio. kr.  

”Vi ved, at beboere og brugere på Jonstrupvang længe har ønsket sig bedre faciliteter til fysisk træning. Nu 

får vi mulighed for at bygge en helt ny multisal med træningsudstyr og en klatrevæg, ligesom vi får et 

varmvandsbassin, der er rigtigt godt i behandlingen af smerter. I det hele taget får vi en helt ny, hjemlig og 

moderne ramme for et selvstændigt liv, som bliver ’state of the art’ indenfor boligbyggeri, behandling og 

aktivitetstilbud til mennesker med CP. Det vil forhåbentlig sætte en ny standard for tilsvarende byggeri i 

resten af Danmark,” siger Pia Allerslev, landsformand i CP Danmark. 

Jonstrupvang skal være et hjem  

Forstander på Jonstrupvang Kim Norup Frederiksen har været en af de drivende kræfter i udviklingen af det 

nye tilbud, som nu bliver muligt.  

”Jeg er så glad for, at vi nu endelig kan komme i gang. Både beboere, pårørende og medarbejdere ser frem 

til den meget nødvendige modernisering. Alle de nye træningsmuligheder og teknologiske løsninger vil gøre 

hverdagen for alle på Jonstrupvang meget bedre. Og så får beboerne fremover lejligheder med både 

soveværelse og stue. Det har de ikke i dag, og det bliver derfor meget mere som et rigtigt hjem,” siger Kim 

Norup Frederiksen. 

 

Fakta om projektet 

• Moderniseringen forventes at være færdig i 2029 

• Udføres i etaper, så beboerne og brugerne kan blive på Jonstrupvang, mens moderniseringen 

udføres. 

• Region Hovedstadens Center for Ejendomme er bygherre på moderniseringsprojektet. 

Yderligere fakta  

• CP Danmark – Landsforeningen for cerebral parese er interesseorganisation, talerør og fællesskab 

for de ca. 10.000 mennesker der lever med cerebral parese og deres pårørende. Læs mere på 

www.cpdanmark.dk 

• Elsass Fonden er en privat fond, som arbejder for at øge livskvaliteten for mennesker med cerebral 

parese. Det sker hovedsageligt via forskning, kursus- og aktivitetstilbud og legatstøtte til projekter 

og den enkelte med CP. Læs mere på www.elsassfonden.dk. 

• Furesø Kommune har godkendt at sælge de to nabomatrikler til Jonstrupvang, så der kan blive god 

plads til fornyelsen. 

Kontakt 

• Presseenheden i Region Hovedstaden på 70209588 / presse@regionh.dk 
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